UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Nghệ An, ngày      tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo, bồi dưỡng

năm học 2024-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 03/2022/TT-

BGD&ĐT ngày 18/01/2022 về việc Quy định xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại

học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

số 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/04/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022; số 19/2019/TT-BGDĐT ngày

12/11/2019 ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản

lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm

giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 681/KH-BGD&ĐT ngày 28/8/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020-2025);

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1829

/SGD&ĐT-KHTC ngày 20/8/2024 về việc đề nghị giao chỉ tiêu đào tạo, bồi

dưỡng năm học 2024-2025 (Kèm theo Công văn số 2866/SKH&ĐT-KGVX ngày

23/7/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; Công văn số 3017/STC-NST ngày

25/7/2024 và Công văn số 3350/STC-NST ngày 14/8/2024 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng năm học 2024-2025 cho các

trường Đại học, Cao đẳng, Trung tâm giáo dục thường xuyên - hướng nghiệp,

Trung tâm giáo dục thường xuyên số 2 tỉnh Nghệ An

(Có biểu chi tiết kèm theo)

2

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở đào tạo có tên tại phụ

biểu kèm theo Quyết định này căn cứ chỉ tiêu được giao, triển khai công tác

tuyển sinh, đào tạo đảm bảo chất lượng và đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ; Hiệu trưởng các Trường: Đại học Y

khoa Vinh, Cao đẳng sư phạm Nghệ An, Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật; Giám

đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên – hướng nghiệp tỉnh; Giám đốc Trung

tâm Giáo dục thường xuyên số 2 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- Chủ tịchUBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PCVP VX UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (TP, Đức).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Đình Long

3

UBND TỈNH NGHỆ AN

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM HỌC 2024 – 2025
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày    /9/2024 của UBND tỉnh)

TT Nội dung

Chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo, bồi

dưỡng

Tổng

số

Chỉ

tiêu

đề

nghị

cấp

ngân

sách

đào

tạo

Chỉ

tiêu

đề

nghị

cấp

ngân

sách

đào

tạo

lại

Chỉ

tiêu

đề

nghị

cấp

ngân

sách

bồi

dưỡng

Chỉ

tiêu

tự

túc

kinh

phí

I Trường Đại học Y khoa Vinh 1.340

1.340

1 Đại học chính qui 910

910

1.1 Y khoa  410

410

1.2 Y học dự phòng 30

30

1.3 Điều dưỡng 250

250

1.4 Kỹ thuật xét nghiệm y học 60

60

1.5 Dược học  160

160

2 Đại học vừa làm vừa học liên thông  300

300

  Điều dưỡng  300

300

3 Sau Đại học 130

130

3.1 Thạc sĩ Y tế cộng đồng 20

20

3.2 Chuyên khoa I Nội khoa 30

30

3.3 Chuyên khoa I Nhi khoa 30

30

3.4 Chuyên khoa I Sản phụ khoa 20

20

3.5 Chuyên khoa I Tai mũi họng 30

30

II Trường Cao đẳng sư phạm Nghệ An 1.030 100

900 30

1 Cao đẳng hệ chính quy 100 100

   Sư phạm Mầm non (theo nhu cầu xã hội) 100 100

4

2 Bồi dưỡng Giáo viên 900

900

2.1

Bồi dưỡng chương trình bồi dưỡng thường xuyên

nâng cao năng lực, phẩm chất đáp ứng chuẩn nghề

nghiệp giáo viên Trung học cơ sở

300

300

2.2

 Bồi dưỡng chương trình bồi dưỡng thường xuyên

nâng cao năng lực, phẩm chất đáp ứng chuẩn nghề

nghiệp giáo viên Tiểu học

300

300

2.3

 Bồi dưỡng chương trình bồi dưỡng thường xuyên

nâng cao năng lực, phẩm chất đáp ứng chuẩn nghề

nghiệp giáo viên Mầm non

300

300

4

Liên kết đào tạo nâng cao trình độ giáo viên mầm

non, tiểu học và trung học cơ sở từ trung học, cao

đẳng lên đại học

30

30

III Trường Cao đẳng Văn hoá nghệ thuật Nghệ An 490

300 190

1  Bồi dưỡng  300

300

1.1  Giáo viên Âm nhạc 50

50

1.2  Giáo viên Mỹ thuật 50

50

1.3
Bồi dưỡng giáo viên mầm non về chuyên môn mỹ

thuật, âm nhạc, múa…
50

50

1.4 Bồi dưỡng nghiệp vụ thư viện và thiết bị trường học 50

50

1.5

Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng chuyên ngành và phát

triển năng lực nghề nghiệp cho giáo viên Âm nhạc,

Mỹ thuật cho Giáo viên cấp học mầm non, tiểu học

và trung học cơ sở

100

100

2 Liên kết đào tạo 190

190

2.1 ĐHSP Âm nhạc 70

70

2.2 ĐHSP Mỹ thuật 70

70

2.3 Đại học Quản lý Văn hóa 50

50

IV Trung tâm GDTX Hướng nghiệp Nghệ An 3.708

3.158 550

1
Liên kết đào tạo cấp bằng ĐH, Cử nhân các ngành

khác (bao gồm cả hệ VLVH và Từ xa)
550

550

5

2

Liên kết bồi dưỡng nâng cao năng lực Lãnh đạo,

Quản trị cho CBQL phòng GD&ĐT, Hiệu trưởng,

Phó Hiệu trưởng các trường THCS

150

150

3
Bồi dưỡng tiếng dân tộc Thái cho CBQL, GV các

phòng giáo dục và các trường các huyện miền núi
100

100

4

Liên kết bồi dưỡng cho CBQL, GV các trường Mầm

non về Giáo dục hoà nhập cho trẻ rối loạn phát triển

bậc học mầm non.

80

80

5

Liên kết bồi dưỡng cho CBQL, GV các trường

THCS về Giáo dục hòa nhập đối với học sinh khuyết

tật trí tuệ và rối loạn phổ tự kỷ cấp trung học cơ sở

80

80

6

Liên kết bồi dưỡng giáo viên các cấp về kỹ năng và

nguyên tắc sử dụng mạng xã hội an toàn, văn minh

cho Giáo viên THCS và THPT.

250

250

7

Liên kết bồi dưỡng giáo viên THCS về Phương pháp

nâng cao năng lực nghề nghiệp phát triển kỹ năng

tạo động lực, giải quyết xung đột trong nhà trường

250

250

8
Liên kết bồi dưỡng giáo viên THCS về Xây dựng

văn hóa học đường trong các nhà trường
250

250

9

Liên kết bồi dưỡng nâng cao năng lực giáo viên

THCS sử dụng phương pháp dạy học nhằm phát

triển năng lực giải quyết vấn đề và sáng tạo, năng

lực tự chủ và tự học cho học sinh

256

256

10

Liên kết bồi dưỡng nâng cao năng lực Kiểm tra đánh

giá, thiết kế đề thi đánh giá năng lực học sinh Tiểu

học đáp ứng chương trình GDPT 2018

250

250

11

Liên kết bồi dưỡng nâng cao năng lực thiết kế đề thi

đánh giá năng lực học sinh THCS đáp ứng chương

trình GDPT 2018

242

242

12

Liên kết bồi dưỡng nâng cao năng lực giáo viên

THCS về thiết kế hoạt động giáo dục STEM cho học

sinh.

250

250

6

13

Liên kết bồi dưỡng giáo viên THPT, THCS về

Quyền con người theo Quyết định số 1309/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án

đưa nội dung quyền con người vào chương trình

giáo dục trong hệ thống giáo dục quốc dân.

250

250

14

Liên kết bồi dưỡng giáo viên Tiểu học về Ứng dụng

CNTT trong thiết kế bài dạy và trong các hoạt động

giáo dục.

250

250

15

Liên kết bồi dưỡng giáo viên THCS các bộ môn (trừ

môn: GDTC, Nghệ thuật, HĐTN, HN) về Ứng dụng

CNTT và trí tuệ nhân tạo (AI) trong thiết kế bài dạy

và trong các hoạt động kiểm tra đánh giá.

250

250

16

Liên kết bồi dưỡng giáo viên về Tổ chức các hoạt

động giáo dục đạo đức, lối sống trong trường Tiểu

học.

250

250

V Trung tâm Giáo dục thường xuyên số 2 2.740

2.740

1

Liên kết Bồi dưỡng Ứng dụng CNTT và trí tuệ nhân

tạo (AI) trong thiết kế bài dạy và trong các hoạt

động tạo môi trường sử dụng tiếng Anh trong lớp

học Tiểu học

250

250

2

Liên kết bồi dưỡng nâng cao năng lực tổ chức các

hoạt động xây dựng văn hóa ứng xử trong trường

tiểu học, THCS và THPT

250

250

3
Liên kết Bồi dưỡng Vận dụng mô hình lớp học đảo

ngược trong dạy học ở trường phổ thông.
250

250

4

 Liên kết Bồi dưỡng Phương pháp tiếp cận và giáo

dục học sinh đặc biệt (học sinh chậm tiến bộ, học

sinh tự kỉ, tăng động, giảm chú ý…) Cấp tiểu học

120

120

5
Liên kết Bồi dưỡng Xây dựng kế hoạch bài học

STEM trong dạy học môn Tin học
120

120

6
Liên kết Bồi dưỡng công tác truyền thông cho

CBQL cơ sở GDPT, MN
250

250

7

7
Liên kết Bồi dưỡng CBQL cơ sở GDPT về kỹ năng

phát triển năng lực số cho CB, GV và HS
250

250

8
Liên kết Bồi dưỡng nâng cao năng lực nhân viên y

tế học đường cho cấp Mầm Non
250

250

9

Liên kết Bồi dưỡng T'iếp cận Reggio Emilia vào

giáo dục mầm non trong bối cảnh đổi mới Chương

trình GDMN

250

250

10
Liên kết Bồi dưỡng Xây dựng môi trường giáo dục

theo tiếp cận Reggio Emilia
250

250

11
Liên kết Bồi dưỡng giáo viên tổ chức các hoạt động

giáo dục STEM trong trường tiểu học
250

250

12
Liên kết Bồi dưỡng Nâng cao năng lực dạy tin học

cho giáo viên dạy tin học cấp tiểu học
250

250

  Tổng cộng 9.308 100  7.098 2.110

Ghi chú:   Chỉ tiêu trên chưa bao gồm đào tạo cử tuyển.

		2024-09-09T15:56:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:19:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:19:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:19:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:19:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!